

Har forsøgt i mange år at holde op at ryge, i 2008 lykkedes det endelig med e-cigaretter med nikotinholdige væsker. Har været storryger i mange år.

I kraft af udviklingen og udbredelsen af væsker og udstyr til det niveau det har i dag, er jeg selv, og familie, samt vennekreds blevet røgfri, og fra at tobaksrøgen faktisk har været livstruende er dampen nu blevet en god erstatning.

E-Cigaretter har givet min min kondition, smagssans, lugtesans, og meget mere tilbage. Fra et liv i en nedadgående kurve af astmaanfald, og konstante problemer med lungebetændelser er jeg gået fra evigt syg til i topform med disse små vidundere.

Hvis der bliver reguleret på disse produkter er det min overbevisning at det blot vil flytte salget til "sorte marked/udlandet" - og min . 250.000 danskere vil automatisk ryge i kategorien kriminelle.

Jeg er som vælger ikke modstander at reguleringer på områder der medvirker til en bedre folkesundhed, der er taget ud fra en kyndig vurdering, og med en god dokumentation/baggrundtjek af fordele og ulemper.

Dette lovforslag er HELT klart taget med baggrund i fejlagtige antagelser og analyser. F.eks. sidestilles e-cigaretter stadig med røgtobak set med f.eks. kræftens bekæmpelses øjne - hvilket også allere burde give en indikation af at der er noget HELT GALT. De læger og professorer der sidder i denne organisation virker ikke til at være interesseret i at diskutere de sundhedsmæssige fordele, de virker både farvede, og dybt utroværdige i deres argumenter eller dokumentation.

Støtter en siddende regering et forslag, der virker til at være fremsat at personer med hovedet placeret under armen - har jeg mistet resten af min tillid både til regering og sundhedsvæsen.

Brug dog jeres energi på nogen livstruende, noget farligt, noget kriminelt.

Man bør kigge på BÅDE fordele og ulemper i denne sag, før der overhovedet bliver bragt et så omfattende lovforslag på bane. Et forslag der kan ødelægge så mange menneskers liv - ikke kun nuværende dampere, men og fremtidige dampere (rygere der er ved at holde op), og unge der ellers ville være direkte røget på de farlige cigaretter.

**LOVFORSLAG GIVER INGEN MENING I SIN NUVÆRENDE FORM.**

Jan Andersen